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Receitas Previstas
2025

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  39.711.600,00
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  2.642.400,00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos  2.271.000,00
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio  652.000,00
1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  357.000,00
1.1.1.2.53.0.0.00.00.00 Impostos Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis  295.000,00
1.1.1.3.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza  775.000,00
1.1.1.3.03.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte  775.000,00
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre Produção e Circulação Mercadorias e Serviços  844.000,00
1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Impostos sobre Serviços  844.000,00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas  210.400,00
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  133.400,00
1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  108.700,00
1.1.2.1.50.0.0.00.00.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária  24.700,00
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  77.000,00
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral  77.000,00
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria  161.000,00
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria  161.000,00
1.1.3.1.53.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Pavimentação e Obras Complementares  161.000,00
1.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Contribuições  195.000,00
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  195.000,00
1.2.4.1.00.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  195.000,00
1.2.4.1.50.0.0.00.00.00 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  195.000,00
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita Patrimonial  73.400,00
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 Valores Mobiliários  73.400,00
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 Juros e Correções Monetárias  73.400,00
1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários  73.400,00
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços  240.000,00
1.6.1.0.00.0.0.00.00.00 Serviços Adm. Comerciais Gerais  39.000,00
1.6.1.1.00.0.0.00.00.00 Serviços Adm. Comerciais Gerais  39.000,00
1.6.1.1.01.0.0.00.00.00 Serviços Adm. Comerciais Gerais  39.000,00
1.6.2.0.00.0.0.00.00.00 Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  102.000,00
1.6.2.1.00.0.0.00.00.00 Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  102.000,00
1.6.2.1.02.0.0.00.00.00 Serviços de Transporte de Passageiros ou Mercadorias  102.000,00
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços  99.000,00
1.6.9.9.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços  99.000,00
1.6.9.9.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços  99.000,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes  36.438.000,00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  17.808.000,00
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferências Decorrentes de Participação Receita da União  15.688.000,00
1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM  15.680.000,00
1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  8.000,00
1.7.1.2.00.0.0.00.00.00 Transferências Financeiras pela Exploração Recursos Naturais  363.500,00
1.7.1.2.51.0.0.00.00.00 Cota-parte Compen. Financeira Exploração Recursos Minerais  3.500,00
1.7.1.2.52.0.0.00.00.00 Cota-parte Compensação Financeira pela Produção de Petróleo  360.000,00
1.7.1.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  1.048.500,00
1.7.1.3.50.0.0.00.00.00 Transfe. Recursos SUS Repasses Fundo/Fundo Bloco Manu. ASPS  1.048.500,00
1.7.1.4.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do FNDE  395.000,00
1.7.1.4.50.0.0.00.00.00 Transferências do Salário-Educação  265.000,00
1.7.1.4.52.0.0.00.00.00 Transferências ao Programa Nacional Alimentação Escolar  77.000,00
1.7.1.4.53.0.0.00.00.00 Transferências Programa Nacional Apoio Transporte do Escolar  52.000,00
1.7.1.4.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências Diretas Fundo Nacional Desen. Educação  1.000,00
1.7.1.5.00.0.0.00.00.00 Transferências Recursos Complementação da União ao FUNDEB  35.000,00
1.7.1.5.52.0.0.00.00.00 Transfe. Recursos de Complementação da União ao Fundeb VAAR  35.000,00
1.7.1.6.00.0.0.00.00.00 Transferências do Fundo Nacional de Assistência Social  224.000,00
1.7.1.6.50.0.0.00.00.00 Transferências do Fundo Nacional de Assistência Social  224.000,00
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transfe. União e Entida.  54.000,00
1.7.1.9.58.0.0.00.00.00 Transferência Obrigatória Decorrente da LC nº 176/2020  28.000,00
1.7.1.9.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Recursos da União e de Entidades  26.000,00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades  15.321.000,00
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal  14.846.000,00
1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS  13.800.000,00
1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA  800.000,00
1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  180.000,00
1.7.2.1.53.0.0.00.00.00 Cota-Parte da CIDE  40.000,00
1.7.2.1.98.0.0.00.00.00 Transfe. Participação em Outras Receitas Impostos Estados/DF  26.000,00
1.7.2.3.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  150.000,00
1.7.2.3.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  150.000,00
1.7.2.4.00.0.0.00.00.00 Transfe. aos Estados e DF e de Suas Entidades  40.000,00
1.7.2.4.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de Convênios Estados e DF e Entidades  40.000,00
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal  285.000,00
1.7.2.9.51.0.0.00.00.00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social  115.000,00
1.7.2.9.52.0.0.00.00.00 Transfe. Recursos a Programas de Educação  170.000,00
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1.7.5.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Outras Instituições Públicas  3.300.000,00
1.7.5.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos FUNDEB  3.300.000,00
1.7.5.1.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos FUNDEB  3.300.000,00
1.7.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Transferências Correntes  9.000,00
1.7.9.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de PF  9.000,00
1.7.9.1.99.0.0.00.00.00 Outras Transferências de PF  9.000,00
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes  122.800,00
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  26.000,00
1.9.2.1.00.0.0.00.00.00 Indenizações  13.000,00
1.9.2.1.99.0.0.00.00.00 Outras Indenizações  13.000,00
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 Restituições  13.000,00
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 Outras Restituições  13.000,00
1.9.4.0.00.0.0.00.00.00 Multas e Juros das Receitas de Capital  13.300,00
1.9.4.2.00.0.0.00.00.00 Multas e Juros das Alienações de Bens Imóveis  9.000,00
1.9.4.2.01.0.0.00.00.00 Multas e Juros de Mora das Alienações Bens Imóveis em Geral  9.000,00
1.9.4.4.00.0.0.00.00.00 Multas e Juros das Amortizações de Empréstimos  4.300,00
1.9.4.4.06.0.0.00.00.00 Multas e Juros Mora Amortização de Empréstimos Contratuais  4.300,00
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 Demais Receitas Correntes  83.500,00
1.9.9.9.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes  83.500,00
1.9.9.9.99.0.0.00.00.00 Outras Receitas  83.500,00

2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas de Capital  309.000,00
2.2.0.0.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens  260.000,00
2.2.1.0.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Móveis  150.000,00
2.2.1.3.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes  150.000,00
2.2.1.3.01.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes  150.000,00
2.2.2.0.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Imóveis  110.000,00
2.2.2.1.00.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Imóveis  110.000,00
2.2.2.1.01.0.0.00.00.00 Alienação de Bens Imóveis  110.000,00
2.3.0.0.00.0.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos  17.000,00
2.3.1.0.00.0.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos  17.000,00
2.3.1.1.00.0.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos  17.000,00
2.3.1.1.06.0.0.00.00.00 Amortização de Empréstimos Contratuais  17.000,00
2.4.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital  32.000,00
2.4.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades  32.000,00
2.4.2.1.00.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do SUS dos Estados e DF  10.000,00
2.4.2.1.50.0.0.00.00.00 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS  10.000,00
2.4.2.9.00.0.0.00.00.00 Outras Transfe. Recursos dos Estados  22.000,00
2.4.2.9.99.0.0.00.00.00 Outras Transfe. Recursos dos Estados  22.000,00

 40.020.600,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  7.030,00
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  5.415,00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos  3.700,00
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio  2.600,00
1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  2.600,00
1.1.1.4.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre Produção e Circulação Mercadorias e Serviços  1.100,00
1.1.1.4.51.0.0.00.00.00 Impostos sobre Serviços  1.100,00
1.1.2.0.00.0.0.00.00.00 Taxas  1.115,00
1.1.2.1.00.0.0.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia  665,00
1.1.2.1.01.0.0.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização  405,00
1.1.2.1.50.0.0.00.00.00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária  260,00
1.1.2.2.00.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços  450,00
1.1.2.2.01.0.0.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral  450,00
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria  600,00
1.1.3.1.00.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria  600,00
1.1.3.1.53.0.0.00.00.00 Contribuição de Melhoria Pavimentação e Obras Complementares  600,00
1.6.0.0.00.0.0.00.00.00 Receita de Serviços  950,00
1.6.2.0.00.0.0.00.00.00 Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  450,00
1.6.2.1.00.0.0.00.00.00 Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  450,00
1.6.2.1.02.0.0.00.00.00 Serviços de Transporte de Passageiros ou Mercadorias  450,00
1.6.9.0.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços  500,00
1.6.9.9.00.0.0.00.00.00 Outros Serviços  500,00
1.6.9.9.99.0.0.00.00.00 Outros Serviços  500,00
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes  665,00
1.9.4.0.00.0.0.00.00.00 Multas e Juros das Receitas de Capital  665,00
1.9.4.2.00.0.0.00.00.00 Multas e Juros das Alienações de Bens Imóveis  450,00
1.9.4.2.01.0.0.00.00.00 Multas e Juros de Mora das Alienações Bens Imóveis em Geral  450,00
1.9.4.4.00.0.0.00.00.00 Multas e Juros das Amortizações de Empréstimos  215,00
1.9.4.4.06.0.0.00.00.00 Multas e Juros Mora Amortização de Empréstimos Contratuais  215,00

 Total de Receitas 

 Deduções da receita 

 Renúncia 

 Receitas de capital 
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1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  47.250,00
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  47.250,00
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 Impostos  47.250,00
1.1.1.2.00.0.0.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio  47.250,00
1.1.1.2.50.0.0.00.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  47.250,00

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes  5.857.600,00
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes  5.857.600,00
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades  2.901.600,00
1.7.1.1.00.0.0.00.00.00 Transferências Decorrentes de Participação Receita da União  2.901.600,00
1.7.1.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM  2.900.000,00
1.7.1.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural  1.600,00
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades  2.956.000,00
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal  2.956.000,00
1.7.2.1.50.0.0.00.00.00 Cota-Parte do ICMS  2.760.000,00
1.7.2.1.51.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPVA  160.000,00
1.7.2.1.52.0.0.00.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios  36.000,00

  Outras Deduções  
 1.0.0.0.00.0.0.00.00.00  Receitas Correntes  14.250,00
 1.1.0.0.00.0.0.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  14.250,00
 1.1.1.0.00.0.0.00.00.00  Impostos  14.250,00
 1.1.1.2.00.0.0.00.00.00  Impostos sobre o Patrimônio  14.250,00
 1.1.1.2.50.0.0.00.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana  14.250,00

 5.926.130,00
 34.094.470,00
 34.094.470,00

                                    ___________________________     ___________________________                                     

                                          LUIZ JOSÉ DAGA                   DIRCEU CASSOL                                            

                                        PREFEITO MUNICIPAL          CONTADOR - CRC - 023541/O-9                                     
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